
COMUNE DI VALGUAJRJNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

Determina n° 36 del 28/01/2013

Oggetto: Prenotazione somme per i lavori di "Assistenza e manutenzione degli impianti di riscaldamento dei
condizionatori d'aria degli immobili comunali e degli edifici scolastici, per mesi ventuno, dal
01/04/2013 al 31/12/2014".-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

-Richiamato il Decreto Sindacale n. 02 del 02/01/2013 con il quale lo scrivente è stato nominato
Responsabile dei Settori Lavori pubblici, Urbanistica ed Ambiente;

-Atteso che, in data 31/12/2012, è scaduto il contratto di appalto n. 4977 di repertorio del 30/08/2011,
registrato ad Enna in data 19/09/2011 al n° 169 serie I, con il quale si affidava alla Ditta Di Maria Attilio di
Valguarnera i lavori di "Assistenza tecnica e manutenzione degli impianti di riscaldamento e dei
condizionatori d'aria negli immobili";

- Vista la Delibera di G.C. n. 199 del 31/12/2012 con la quale si autorizza la proroga contrattuale dell'appalto
relativo i lavori di "Assistenza tecnica Q manutenzione degli impianti di riscaldamento e dei condizionatori
d'aria negli immobili" alla Ditta Di Maria Attilio di Valguarnera, previa dichiarazione della propria
disponibilità ad effettuare il servizio di che trattasi, alle stesse condizioni di cui al contratto di appalto n. 4944
di rep. Del 30/08/2011;

- Vista la propria Determina n. 363 del 31/12/2012 di affidamento dell'incarico dell'appalto per i lavori di
"Assistenza tecnica e manutenzione degli impianti., di riscaldamento e dei condizionatori d'aria negli
immobili", alla Ditta Di Maria Attilio di Valguarnera, per mesi tre;

- Atteso che si rende necessario provvedere ad affidare i lavori di assistenza e manutenzione degli impianti di
riscaldamento e dei condizionatori d'aria negli immobili comunali e negli edifici scolastici, dal 01/04/2013 al
31/12/2014, mediante indizione di gara pubblica;

- Ritenuto necessario, quindi, prenotare la somma di €. 18.000,00 per i lavori di assistenza e manutenzione
degli impianti dì riscaldamento e dei condizionatori d'aria negli immobili comunali e negli edifici scolastici;

- Dato atto che trattasi di spesa indifferibile, urgente e non frazionabile al fine di evitare gravi danni all'Ente e
che la spesa rientra nei limiti di cui alPart 163, commi 2 e 3, del D. Lgs.267/00.

per quanto sopra premesso

D E T E R M I N A
1) Prenotare la somma di €. 18.000,00 iva inclusa al 21% per l'affidamento dei lavori di "Assistenza tecnica

e manutenzione degli impianti di riscaldamento dei condizionatori d'aria degli immobili comunali e degli
edifici scolastici, per mesi ventuno, dal 01/04/2013 al 31/12/2014", mediante indizione di gara pubblica.

2) Dare atto che la spesa di €. 18.000,00 trova copertura finanziaria ai seguenti capitoli di spesa:
• quanto a €. 2.400,00 al cap. 455 - intervento 1/01/05/03 - "Immobili Comunali";
• quanto a €. 2.900,00 al cap. 1105/2 - intervento 1/04/02/03 - "Scuole Elementari";
• quanto a €. 2.900,00 al cap. 1150/2 - intervento 1/04/03/03 - "Scuole Medie"
• quanto a €. 800,00 al cap. 750 - "Ufficio Giudice di Pace"

graverà sul bilancio anno 2013 in corso di formazione

• quanto a €. 2.400,00 al cap. 455 - intervento 1/01/05/03 - "Immobili Comunali";
• quanto a €. 2.900,00 al cap. 1105/2 - intervento 1/04/02/03 - "Scuole Elementari";
• quanto a €. 2.900,00 al cap. 1150/2 - intervento 1/04/03/03 - "Scuole Medie"
• quanto a €. 800,00 al cap. 750 - "Ufficio Giudice di Pace"

graverà sul bilancio pluriennale anno 2014.

3) Dare atto che trattasi di spesa indifferibile, urgente e non frazionabile al fine di evitare gravi danni
all'Ente e che la spesa rientra nei limiti di cui all'art. 163, commi 2 e 3, del D. Lgs.267/00.

Il Responsabi
Sig.ra Lidia1

II Responsabile
Geom. Fra

Istruttoria
svento

Servizio LL.PP.
Giarrizzo

Visto: Per la regolarità contabile
II Responsabile dei Serviai Finanziari

Dott AlfrejtpWrso

IL RESPONSABIL
Arch.

LSETTORE TECNICO


